

**Referat af Ordinær generalforsamling
Torsdag den 30. marts 2023 kl. 18:00
På KUC Kolding**

Dagsorden:

1. Valg af dirigent.
2. Beretning om foreningens virksomhed i det forløbne år og planer for det kommende år til godkendelse.
3. Aflæggelse af regnskab for det forløbne år (2022).
4. Indkomne forslag.
5. Behandling af budget og fastsættelse af grundkontingent for det kommende regnskabsår (2024).
6. Valg af bestyrelsesmedlemmer og to bestyrelsessuppleanter.

Bestyrelse:

Curt Andersen	(modtager genvalg)
Gunnar Thomsen	(modtager genvalg)
Patrick Aamand	(modtager genvalg)
Steen Christensen	(modtager genvalg)

Suppleanter:

Morten Frydendall	(modtager genvalg)
Palle Lysbjerg	(modtager genvalg)

7. Valg af to interne revisorer og en revisorsuppleant.
8. Eventuelt

Velkomst ved Carl-Erik

1. Valg af dirigent.

- Henrik Nøhr blev valgt efter forslag af bestyrelsen og han konstaterede at forsamlingen er lovlig indvarslet til afholdelse inden udgangen af april måned og er hermed beslutningsdygtig.
Annonce indrykket i ugeavisen den 15-02-2023 og reminder den 15-03-2023 samt på hjemmesiden.
- Ingen fuldmagter
- Der er 19 stemmeberettigede.

2. Beretning om foreningens virksomhed i det forløbne år og planer for det kommende år til godkendelse.

Beretning for 2022.

Medlems status.

Den 1. januar 2022 havde vi 13,992 medlemmer og den 31. december havde vi 14.209 medlemmer (heraf 11.341 medlemmer med TV-pakke). Det er en stigning på 1,6 %. Det er inklusive ca. 600 medlemmer fra Taulov. Uden dem er der et lille fald i medlemstallet.

Der har ikke været så stor tendens til at fravælge TV-pakker som tidligere.

Antal medlemmer med lille pakke har stabiliseret sig, mellem pakke er faldet med 2,6% og fuld pakke er faldet med 2,5%. Der har været en stigning af medlemmerne, der kun har bredbånd, hvilket kan hænge sammen med at flere kun streamer TV.

Taulov Antenneforening er blevet en del af AFiK og nettet i Taulov er blevet opgraderet til samme niveau, som anlæggene i Kolding. For at have lidt føling med hvad det sker i Taulov, har vi formelt bevaret tilknytningen til 2 af de nu forhåndværende bestyrelsesmedlemmer fra Taulov Antenneforening.

Antenneforeninger har generelt stor interesse i at så mange anlæg som muligt forbliver forbrugerejede, og at vi er flest mulige medlemmer, når der skal forhandles med udbydere.

Administration.

Stofa udfører fortsat medlemsadministration for foreningen, og i 2022 har det kørt tilfredsstillende.

Enkelte har haft problemer med at kontakte Stofa på telefonen, og dem har vi kunnet hjælpe videre.

AFiK modtager fortsat en samlet afregning fra Stofa.

Butik.

Butikken fungerer bedre og bedre og mange medlemmer får hjælp der. Flere har benyttet butikken i 2022 for at få løst deres problemer. Medarbejderne i butikken har

bedre lokalkendskab og har bedre redskaber til rådighed, så de kan ofte hjælpe bedre end supporten på telefonen.

Det anbefales at spørge i butikken, om der er tilslutningsmulighed på en given adresse. Hvis der ikke umiddelbart er etableret en tilslutning, kan vi bedre vurdere om der skal investeres. Vi forsøger at få etableret så mange tilslutninger som muligt, da det er i alle medlemmers interesse at der er konkurrence på markedet.

I stedet for at kontakte Stofa Service på 88 30 30 30, er der nogle medlemmer der kontakter AFiK på kontor@afik.dk, for at få hjælp. Vi har så i de fleste tilfælde kunne formidle videre til Stofa og få løst problemerne.

Medlemmer, der har brug for hjælp med mere foreningsspecifikke problemer, bliver fortsat hjulpet fra forretningsførerens adresse. Peter Madsen tager sig af henvendelser via hjemmeside og på mail kontor@afik.dk. Der har været et par hundrede henvendelser på mail og en del telefonopkald, hvor medlemmer har fået hjælp til bl.a. programguide, indstilling af TV, aktivering af streaming tjenester og indstilling af wi-fi.

Nettet.

Nettet har nu længe været opgraderet til DOCSIS3.1, og der bliver leveret internet hastigheder op til 1 GBit. Der har ikke været væsentlige afbrydelser som skyldes foreningens anlæg.

Vores net har klaret opgaven fint, og der har ikke været problemer med kapaciteten i nettet.

Der har ikke været kritisk belastning på nogen noder indtil nu.

Foreningen holder løbende øje med mulige nye tilslutninger, og tilstræber at så mange som muligt har mulighed for at få signal fra foreningen. Der er oprettet små 100 nye tilslutninger sidste år.

Det er fortsat Stofa der servicerer anlægget.

Sammenslutningen.

AFiK er stadig en del af samarbejdet i kolding.net, og samarbejdet bliver stadig tættere, idet flere opgaver løses i fællesskab.

Ifølge vedtægterne for kolding.net, sammensættes bestyrelsen af et medlem udpeget af hver af de fem stiftende foreninger samt 2 medlemmer valgt på repræsentantskabsmødet, i alt 7 medlemmer. I bestyrelsen har vi udpeget Steen Christensen som medlem af kolding.net's bestyrelse og Steen er desuden formand for kolding.net. Fra AFiK er Morten Frydendahl også medlem af bestyrelsen og Carl-Erik Madsen er suppleant.

Fra sammenslutningens fødsel har det været intensionen at det skulle ende med én stor forening, og i den forbindelse er der igangsat forhandlinger blandt de 5 foreninger, der er med i sammenslutningen, med henblik på en fusion. Der arbejdes på en model for sammenlægning samt en køreplan. De forskellige foreningers vedtægter skal måske revideres, og vi skal nok også have lavet nogle justeringer på næste års generalforsamling. Som det ser ud nu, er det planen at vores forening skal være den fortsættende forening.

Den nye aftale med Stofa trådte i kraft den 1/1-2023 og den løber til udgangen af 2027. Så der er arbejdsro et par år endnu. Aftalen har et års opsigelse.

2023.

Pr. 1. januar er Skovparken's antenneråd er blevet nedlagt og de knap 600 medlemmer hører nu under AFiK. Det er fortsat boligforeningen der ejer anlægget i Skovparken.

Der er fortsat konkurrence fra fiberselskaber, der bl.a. tilbyder gratis tilslutning, men vi forsøger at holde på vores medlemmer, med forskellige tiltag gennem kolding.net i samarbejde med Stofa.

Der vil løbende komme markedsføringstiltag i samarbejde mellem kolding.net og Stofa for at få flere medlemmer.

Stofa's aftale med programleverandørerne udløb den 31/12-2022, og det var efter sigende nogle hårde forhandlinger for at få en ny aftale på plads og det lykkedes først i sidste time. Det betyder at der kommer nye priser pr 1. april. Det har været vigtigt at holde prisen på den lille pakke i ro, hvorimod den store pakke får en væsentlig prisstigning. Til gengæld kommer der nu 4 streaming tjenester med i den store pakke. Der vil også ske nogle ændringer i vælg selv universet senere. Der kommer en oversigt på hjemmeside og på Facebook.

Vi er fortsat aktive i forbindelse med nye mulige tilslutninger, hvor vi investerer. Vi har teknisk set mulighed for at lægge fiber ud til slutbrugeren i stedet for coax, og Stofa kan levere signal på fiber. Vi har endnu ikke fundet et passende projekt, men muligheden er der.

Med den nye aftale vil foreningerne eje alle tilslutninger ved udløbet af aftalen. Det er fortsat vores holdning, at foreningen skal bevare ejerskabet af nettet.

Norlys har besluttet at Stofa navnet skal udgå og afløses af Norlys navnet. Det vil blandt andet kunne ses i butikken, der er ved at blive ombygget.

Spørgsmål / bemærkninger til beretningen

Spørgsmål: Hvad er forskellen mellem AFiK og kolding.net

Svar: Steen Christensen - det er kolding.net, der forhandler med udbyder og har ejerskabet til kablerne/fiber rundt om kolding

Spørgsmål: Der er forfærdelig baggrundsstøj på flere kanaler, kan der gøres noget ved det?

Svar: Steen Christensen - Det har været et spørgsmål i flere år, men der er ikke noget vi som bestyrelse kan gøre noget ved.

Spørgsmål: De 4 streamings tjenester, hvilke er tjenester er det.

Svar: Carl-Erik Madsen - Det er Nordisk Film, Discovery+, TV2 Play og Viaplay Total. Viaplay Total indeholder alt i Viaplay. De er inkluderet i store pakke, men kan også købes med lille pakke og de streamings kanaler men ønsker sig.

Spørgsmål: hvorfor lægger vi ikke fiber ned i stedet for coaxkabler

Svar: Peter Madsen - det kan ikke svare sig at grave inde i byen, som er velforsynet med coaxkabler og lige nu der har ikke været et nyt projekt, hvor vi kunne være med.

Beretningen blev godkendt.

3. Aflæggelse af regnskab for det forløbne år (2021).

- Regnskab fremlagt af Gunnar Thomsen med gennemgang af de forskellige poster samt gennemgang af noter med uddybende tal for serviceudgifter

Spørgsmål: Under tab på debitorer er der et overskud på 25,527 kr.?

Svar: Beløbet er kommet ind fra inkasso

Spørgsmål: Til Note 7 kursregulering, har man udvist en stor risiko eller hvad?

Svar: De sidste 4 år har det givet ca. 2 mill. i overskud, men sidste år har der været et tab, men alt i alt har der været et overskud på 200.000 kr. hvorefter Palle Lysbjerg uddybede tallene

Regnskabet blev godkendt.

4. Indkomne forslag.

- ingen forslag indsendt

5. Behandling af budget og fastsættelse af grundkontingent for det kommende regnskabsår (2023).

- Fremlagt på skærm og gennemgået af Gunnar Thomsen med uddybende kommentarer til de enkelte poster,

- budgettet udviser et grundkontingent 150 + moms kr.

- Steen Christensen - Fee for BBO forsvinder, de er gået over til kolding.net, som så tager alle serviceudgifter

Budget med grundkontingent er behandlet

6. Valg af bestyrelsesmedlemmer og to bestyrelsessuppleanter.

på valg til bestyrelsen er:

Curt Andersen
Gunnar Thomsen
Patrick Aamand
Steen Christensen

Alle valgt ved Fredsvalg

Til valg af bestyrelsessuppleanter indstiller bestyrelsen

Suppleanter:
Morten Frydendall
Palle Lysbjerg

Morten Frydendall er ikke til stede, men har givet tilsagn om at modtage genvalg.

Begge valgt ved fredsvvalg

7. Valg af to interne revisorer og en revisorsuppleant.

Til valg af to interne revisorer og en revisorsuppleant indstiller bestyrelsen Leif Kristiansen og Finn Nielsen valgt som interne revisorer og Peter C. Madsen som intern revisorsuppleant

De indstillede valgt ved fredsvvalg

8. Eventuelt.

Spørgsmål: butikken i byen har ikke åbnet lørdag, hvorfor?

Svar: Steen Christensen - Der har været åbnet lørdag, men da kom der i snit 1 henvendelse om lørdagen og med 2 mand i butikken, er det droppet

Spørgsmål: Der ikke er det helt store fremmøde i dag og kan det betale sig at komme til møde, når alle modtager genvalg.

Svar: Steen Christensen - Generelt er det et problem med fremmøde og vi har hørt om en forening, der ikke engang kan få valgt en bestyrelse og derfor har rettet henvendelse til os om et evt. samarbejde.

Spørgsmål: Hvad med noget nyt for at få fat på medlemmer, f.eks. indslag om noget lokalt, foredrag eller lignende!

Svar: Steen Christensen - kolding.net bliver mere og mere synlig og der bliver annonceret bl.a. hos kvindefodbold lokalt, og vi vil udlodde midler, hvis der kommer ansøgninger. Ligesom vi også er mere synlig på Facebook

Kolding, den 10. april 2023

Henrik Nøhr
Dirigent

Curt Andersen
Referent
